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Kujawy bez GMO?

Uprawy roślin, w których materiale genetycznym dokonano manipulacji - określanych powszechnie
jako GMO - to postrach środowisk, którym bliska jest ochrona środowiska naturalnego.

Uznają one, że ponieważ nie wiadomo, jakie dalekosiężne skutki może mieć wprowadzenie takich
roślin do ekosystemu oraz spożywanie ich przez człowieka, należy z nich zrezygnować.
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Unia Europejska do niedawna ściśle reglamentowała takie uprawy, ale pod naciskiem USA otworzyła
granice dla 17 odmian zmodyfikowanej kukurydzy - dodaje gazeta.

Rząd przygotowuje stanowisko w sprawie zakazu uprawy GMO na terenie całego kraju - dowiedziała
się gazeta od Bożeny Nowickiej, dyrektor Departamentu Hodowli i Ochrony Roślin Ministerstwa
Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

"Zakaz chcemy wprowadzić na czas określony, dopóki w Polsce nie zaczną obowiązywać szczegółowe
przepisy dotyczące GMO. Oczywiście na zakaz uprawy roślin zmodyfikowanych genetycznie w Polsce
musi się zgodzić Komisja Europejska" - zwraca uwagę Nowicka.

Radni województwa nie mają wątpliwości, że GMO to nic dobrego i gremialnie poparli przygotowane
przez zarząd województwa stanowisko w tej sprawie.

"Musimy się bronić przed produkcją +sztucznej+ żywności. To sprawa naszego zdrowia. Zawsze
znajdą się ludzie, którzy z chęci zysku gotowi będą niszczyć środowisko" - oświadczył
wiceprzewodniczący sejmiku Zygmunt Kwiatkowski.

PAP - Nauka w Polsce, Paweł Górowski

Skomentuj na forum
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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